
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 579

13 Νοεμβρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης 720,0 
στρ. στη θέση «Καλύβια Κατσάρα» Δ.Δ Περιοχή 
Τριλόφου Δήμου Νεστορίου Νομού Καστοριάς .. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης 878,0 
στρ. στη θέση «Χρυσή Πέτρα» περιοχής Μονοπύ−
λου Δήμου Νεστορίου Νομού Καστοριάς ................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 130,00 στρ. στη 
θέση «Καζάνια» Δημοσίου Δασικού Συμπλέγματος 
Άνω Υδρούσας−Κάτω Υδρούσας & Κολχικής Νο−
μού Φλώρινας. ................................................................................... 3

 Καθορισμός επιτρεπόμενης χρήσης σε τμήμα δη−
μόσιας έκτασης (τεμάχιο 466ζ της Διανομής «Ξη−
ροχώρι 1930») στην περιοχή του Δ.Δ. Ξηροχωρίου 
του Δήμου Αγίου Αθανασίου Νομού Θεσσαλονί−
κης. ............................................................................................................. 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 108679/2908 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης 720,0 στρ. 

στη θέση «Καλύβια Κατσάρα» Δ.Δ Περιοχή Τριλόφου 
Δήμου Νεστορίου Νομού Καστοριάς.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α. Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
β. Της παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 998/1979 «Περί προ−

στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας» ως και της παρ. 1 του άρθρου 41 του ιδίου 
νόμου όπως τροποποιήθηκε με την παρ.8 του άρθρου 
1 του ν. 3208/2003.

 γ. Της παρ. 3 του άρθρου 70 του ν. 998/1979 που 
προστέθηκε με το άρθρο 12 του ν. 2040/1992 και αντι−

καταστάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 του ν. 3208/ 

2003. 

δ. Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−

τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 

1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.

3. Το γεγονός ότι στην συγκεκριμένη έκταση επήλθε 

καταστροφή της δασικής βλάστησης λόγω λόγω πυρ−

καγιάς που εξερράγη στις 23.7.2007 και κατασβέστηκε 

πλήρως την 27.7.2007.

4. Την υπ’ αριθμ. 108674/6132/22.10.2007 εισήγηση της 

Δνσης Δασών Καστοριάς για κήρυξη της έκτασης ως 

αναδασωτέας, ως και τη σύμφωνη γνώμη της Δνσης Δα−

σών Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, την δημόσια δασικού 

χαρακτήρα έκταση, εμβαδού 720,0 στρ. στη θέση «Καλύ−

βια Κατσαρά» Δ.Δ Περιοχή Τριλόφου Δήμου Νεστορίου 

Νομού Καστοριάς με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση 

του δασικού της χαρακτήρα ώστε να αποκλειστεί η 

διάθεση της για άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την 

επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική 

αναγέννηση που αποτελείται από Δρυ και Μ. Πεύκη.

Η ανωτέρω έκταση φαίνεται στο συνημμένο απόσπα−

σμα χάρτη κλίμακας 1: 20.000 και προσδιορίζεται με 

κόκκινη οριογραμμή και συντεταγμένες τετραγώνου 

Α,Β,Γ,Δ,Α σε σύστημα ΕΓΣΑ 87 το οποίο και αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης και συνορεύει: 

Ανατολικά: Με Δημόσιο δάσος

Δυτικά:  Με Δημόσιο δάσος 

Βόρεια:  Με την Ελληνοαλβανική μεθόριο

 Νότια:  Με Δημόσιο δάσος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Κοζάνη, 25 Οκτωβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΕΟΥΔΗΣ

5107

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.11.20 10:44:57
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5108 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5109

    Αριθμ. 108682/2910 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης 878,0 στρ. 

στη θέση «Χρυσή Πέτρα» περιοχής Μονοπύλου Δή−
μου Νεστορίου Νομού Καστοριάς

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α. Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
β. Της παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 998/1979 «Περί προ−

στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας» ως και της παρ. 1 του άρθρου 41 του ιδίου 
νόμου όπως τροποποιήθηκε με την παρ.8 του άρθρου 
1 του ν. 3208/2003.

 γ. Της παρ. 3 του άρθρου 70 του ν. 998/1979 που 
προστέθηκε με το άρθρο 12 του ν. 2040/1992 και 
αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 του ν. 
3208/2003. 

δ. Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980

3. Το γεγονός ότι στην συγκεκριμένη έκταση επήλθε 
καταστροφή της δασικής βλάστησης λόγω πυρκαγιάς 
που εξερράγη στις 22.8.2007 και κατασβέστηκε πλήρως 
την 27.8.2007.

4. Την υπ’ αριθμ. 108671/6131/22.10.2007 εισήγηση της 
Δνσης Δασών Καστοριάς για κήρυξη της έκτασης ως 
αναδασωτέας, ως και τη σύμφωνη γνώμη της Δνσης Δα−
σών Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, την δημόσια δασικού 
χαρακτήρα έκταση, εμβαδού 878,0 στρ. στη θέση «Χρυσή 
Πέτρα» περιοχής Μονοπύλου Δήμου Νεστορίου Νομού 
Καστοριάς με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του 
δασικού της χαρακτήρα ώστε να αποκλειστεί η διάθεση 
της για άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημι−
ουργία της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση 
που αποτελείται από Δρυ & Μ. Πεύκη.

Η ανωτέρω έκταση φαίνεται στο συνημμένο απόσπα−
σμα χάρτη κλίμακας 1: 20.000 και προσδιορίζεται με 
κόκκινη οριογραμμή, κίτρινο χρώμα και συντεταγμένες 
τετραγώνου Α,Β,Γ,Δ,Α σε σύστημα ΕΓΣΑ 87 το οποίο 
και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης και 
συνορεύει: 

Ανατολικά: Με Δημόσιο δάσος
Δυτικά:  Με Δημόσιο δάσος 
Βόρεια:  Με την Ελληνοαλβανική μεθόριο
 Νότια:  Με Δημόσιο δάσος.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Κοζάνη, 25 Οκτωβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΕΟΥΔΗΣ



5110 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5111

    Αριθμ. 109714/2926 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 130,00 στρ. στη 

θέση «Καζάνια» Δημοσίου Δασικού Συμπλέγματος 
Άνω Υδρούσας−Κάτω Υδρούσας & Κολχικής Νομού 
Φλώρινας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α. Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
β. Της παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 998/1979 «Περί προ−

στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας» ως και της παρ. 1 του άρθρου 41 του ιδίου 
νόμου όπως τροποποιήθηκε με την παρ.8 του άρθρου 
1 του ν. 3208/2003. 

γ. Της παρ. 3 του άρθρου 70 του ν. 998/1979 που 
προστέθηκε με το άρθρο 12 του ν. 2040/1992 και 
αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 του 
ν. 3208/2003. 

δ. Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.

3. Το γεγονός ότι στην συγκεκριμένη έκταση επήλθε 
καταστροφή της δασικής βλάστησης λόγω πυρκαγιάς 
που εξερράγη στις 15.9.2007.

4. Την υπ’ αριθμ. 104688/5944/11.10.2007 πρόταση της 

Δνσης Δασών Φλώρινας ως και τη σύμφωνη γνώμη της 

Δνσης Δασών Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, για 

κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερομένης έκτασης, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, την δημόσια δασικού 

χαρακτήρα έκταση, εμβαδού 130,00 στρ. στη θέση «Κα−

ζάνια» Δημοσίου Δασικού Συμπλέγματος Ανω Υδρού−

σας−Κάτω Υδρούσας & Κολχικής Νομού Φλώρινας με 

σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της 

χαρακτήρα ώστε να αποκλειστεί η διάθεση της για 

άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία 

της δασικής βλάστησης που αποτελείται από Δρύ.

Η ανωτέρω έκταση αποτυπώνεται με συντεταγμένες 

στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γενικού Προσανατο−

λισμού κλίμακας 1:50.000 με στοιχεία κορυφών 1,2,3,4,5 

το οποίο και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρού−

σης και συνορεύει: 

Ανατολικά: Με δασικό δρόμο 

Δυτικά:  Ρέμα και αγροτικές καλλιέργειες 

Βόρεια:  Δημόσιο δάσος Δρυός 

Νότια:  Δημόσιο δάσος Δρυός.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Κοζάνη, 24 Οκτωβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΕΟΥΔΗΣ



5112 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5113

 Αριθμ. 29/51028/ΠΣΚ/901 (4)
    Καθορισμός επιτρεπόμενης χρήσης σε τμήμα δημόσι−

ας έκτασης (τεμάχιο 466ζ της Διανομής «Ξηροχώρι 
1930») στην περιοχή του Δ.Δ. Ξηροχωρίου του Δήμου 
Αγίου Αθανασίου Νομού Θεσσαλονίκης.

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν.1512 /1985 «τρο−

ποποίηση και συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων 
κλπ» (ΦΕΚ 4/Α).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 «κωδικοποίηση σε 
ενιαίο κείμενο νόμου με τίτλο «Κώδικας Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης» των ισχυουσών διατάξεων για τη Νο−
μαρχιακή Αυτοδιοίκηση» (ΦΕΚ 21Α) όπως ισχύουν και 
ιδίως το άρθρο 63 για την αναπλήρωση των Νομαρ−
χών, όπως και την υπ’ αριθμ. 21/31.3.1995 απόφαση του 
Νομαρχιακού Συμβουλίου Θεσσαλονίκης «Οργανισμός 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Θεσσαλονίκης» (ΦΕΚ 392/Β/11.4.1995).

3. Την υπ’ αριθμ. 10/1907/19.1.2007 απόφαση Νομάρ−
χη «παροχή εξουσιοδότησης για υπογραφή εγγράφων 
με «ΕΝΤΟΛΗ ΝΟΜΑΡΧΗ» από τον Αντινομάρχη Ιωάννη 
Αγγούρα».

4. Το Τ.Π.Σ.Κ./755/21.9.2007 σχετικό με το θέμα Ειση−
γητικό Σημείωμα του Τμήματος Πολεοδομικών Σχεδί−
ων και Κανόνων της Δ/νσης Πολεοδομίας, στο οποίο 
εκτίθεται το ιστορικό του θέματος, αναλύεται η νομική 
και χωροταξική του διάσταση, αναφέρονται οι θετικές 
γνωμοδοτήσεις των υπηρεσιών που ερωτήθηκαν σχετι−
κά και διατυπώνεται η πρόταση της υπηρεσίας.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 29Α του ν. 1558/1985 όπως 
αυτό προστέθηκε με το άρθρο 27 του ν.2081/1992 (ΦΕΚ 
154/Α) όπως κωδικοποιήθηε με το άρθροο 90 π.δ/τος 
63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄) «Κώδικας νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» και τη διαπί−
στωση ότι από τις κανονιστικού χαρακτήρα διατάξεις 
της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού ή του Δήμου Αγίου Αθανα−
σίου, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε επιτρεπόμενη χρήση για «εγκατάστα−
ση κτηνοτροφικής εκμετάλλευσης» στο υπ’αριθμ. 466ζ 
τεμάχιο της Διανομής αγροκτήματος «Ξηροχώρι 1930» 
του Δ.Δ. Ξηροχωρίου του Δήμου Αγίου Αθανασίου Νο−
μού Θεσσαλονίκης, το οποίο σημειώνεται με στοιχεία 
Α−Β−Γ−Δ−Ε−Α στο διάγραμμα κλίμακας 1:5000 που θεω−
ρήθηκε από τον Προϊστάμενο της Δ/νσης Πολεοδομίας 
και συνοδεύει την παρούσα.

2. Στο υπόψη γήπεδο εξακολουθούν να ισχύουν οι 
όροι και περιορισμοί δόμησης που διέπουν την εκτός 
οικισμών δόμηση και οι διατάξεις που καθορίζουν τις 
ελάχιστες αποστάσεις από οικισμούς κ.λπ. των προς 
ανέγερση κτηνοτροφικών εγκαταστάσεων.

3. Η απόφαση αυτή και το διάγραμμα που τη συνοδεύει 
να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(τεύχος Δ’) και η ισχύς της να αρχίσει από τη δημοσι−
ευσή της.

Θεσσαλονίκη, 8 Οκτωβρίου 2007

  Ο Νομάρχης κ.α.α.

Ο Αντινομάρχης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΓΓΟΥΡΑΣ  



5114 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005791311070008*


